
 
 

 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 

 Masarykova 1, 373 41, Hluboká nad Vltavou 
 IČ: 26083426, Tel: +420 774 188 172, email: info@mashl.cz  

www.mashl.cz 
1 

 

Definice Přidané hodnoty, Inovace a SMART Villages v místních souvislostech 

1) Přidaná hodnota projektu pro území MAS Hlubocko – Lišovsko  

Každá Žádost o dotaci musí obsahovat popis přidané hodnoty projektu popsané žadatelem. 
V rámci administrativní kontroly pracovníci kanceláře MAS posoudí uvedenou přidanou 
hodnotu projektu pro území MAS, kterou žadatel popíše v Žádosti o dotaci, a do formuláře 
Žádosti o dotaci odůvodní podporu projektu z alokace dané výzvy intervence 52.77 LEADER 
programu Společné zemědělské politiky (SZP). 

 
Přidaná hodnota projektu pro území MAS může být různorodá a závisí na zaměření daného 
projektu a jeho cílech. Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší efekty, které by 
nepřinesl, jestliže by byl realizován z jiných zdrojů̊, jestliže spočívá v posilování místní́  
spolupráce, v rozvoji sociální́  soudržnosti a partnerství mezi aktéry v regionu, ve zvyšování 
konkurenceschopnosti místních podniků apod. Může se jednat například o:  

• podporu prvožadatelů, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali; 
• podporu inovativních projektů na místní úrovni; 
• posílení spolupráce a komunikace na území MAS; navazování nových partnerství; 
• spolupráce s MAS; ochota sdílení zkušeností s MAS;  
• zapojení aktérů z veřejné, neziskové a podnikatelské sféry do rozvoje regionu; 
• realizací projektu dojde k podnícení dalších investic či aktivit na území MAS 

Hlubocko – Lišovsko. 

Hodnocení projektu a jeho přidané hodnoty pro území MAS bude posuzováno na základě 
výše uvedených hledisek, přičemž postačí́  splnit alespoň jedno z nich. Pokud MAS 
vyhodnotí, že Žádost o dotaci by bylo možné financovat z jiné intervence SP SZP, nebo nemá 
přidanou hodnotu, ukončí́  její administraci.  

2) Inovace v místních souvislostech  

MAS posoudí́  Žádost o dotaci z hlediska inovativnosti projektu v místních souvislostech. 
Nejedná se o podmínku přijatelnosti jako u přidané hodnoty. Inovativnost bude posuzována 
v místním kontextu v souladu s definicí uvedenou v Programovém rámci SZP:  

Za inovativní projekt, bude při hodnocení považován projekt, který́  bude splňovat 
minimálně jeden z těchto bodů: 

1. Provedení modernizace, digitalizace, robotizace nebo automatizace stávající 
technologie, stroje, vybavení či provozů. 

2. Zavedení nových postupů ve stávajícím výrobním, či zpracovatelském provozu. 
3. Uvedení nových výrobků nebo služeb žadatele na místní trh. 
4. Příprava projektu se zapojením místního obyvatelstva. 

Prvky inovací mohou být obsaženy ve všech fázích projektu. 

http://www.mashl.cz/


 
 

 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 

 Masarykova 1, 373 41, Hluboká nad Vltavou 
 IČ: 26083426, Tel: +420 774 188 172, email: info@mashl.cz  

www.mashl.cz 
2 

3) Koncept „SMART Villages“  

MAS posoudí́  Žádost o dotaci z hlediska toho, zda přispívá ke konceptu „Smart Villages“. 
Příspěvek bude posuzován v souladu s definicí uvedenou v Programovém rámci SZP:  

Ke konceptu chytrého venkova "SMART Villages" MAS plánuje přispět vytvořením prostoru 
pro chytrá řešení vypořádání se s problémy, s nimiž se jednotlivé obce potýkají. Cestou je 
podpora zapojení chytrých technologií do běžného života, do environmentálních aktivit, 
péče o udržitelné zdroje i o krajinu a podpora inovativních řešení projektů (viz výše). 
Takovýto přístup povede k tvorbě odolných a soudržných komunit, umožní well-being 
komunitního rozvoje a vyžití. Inteligentní sítě, chytré a ekologicky šetrné budovy a osvětlení, 
systémy pro sběr a využití dešťové (i jiné) vody či odpadové systémy, digitální zemědělství, 
šetrná a udržitelná místní produkce, zvyšování preciznosti a minimalizace negativního 
dopadu na životní prostředí, elektronická správa a mnoho dalšího budou součástí života na 
venkově, pokud dokážeme spolupracovat společně a soběstačně napříč všemi skupinami 
obyvatel. MAS působí jako iniciátor a mediátor, který́  pomáhá dosažení konkrétních kroků, 
posiluje místní soudržnost a pochopení kulturní různorodosti. 

http://www.mashl.cz/

